
                                              1 

 

Z živočišné říše II 

PRE/POST-TEST 

Vypracuj vstupní test.  V závěru vzdělávacího programu vypracuj ten samý test. 

  

Umísti „X“ do kolonky ANO, NE ANO NE 

Sojka patří mezi pěvce.    

Datel černý patří mezi stěhovavé ptáčky.   

Ostříž lesní dosahuje rychlosti letu až 100 km/h.   

Krmiví ptáci se rodí opeření.    

Tetřev hlušec se živí borůvkami.    

Králíček obecný váží 30 g.   

Kulíšek nejmenší je naši nejmenší sovou.    

Krkavec velký patří mezi pěvce.   

Váha hnízda čápa bílého dosahuje hmotnosti až 1 tuny.   

Puštík obecný staví hnízda v korunách stromů.   

Puštík bělavý patří mezi druhou největší sovu v ČR.   

Výr velký váží až 2,7 kg.   

Tetřev hlušec staví hnízda na stromech.   

Brhlík lesní je tažný pták.   


